Se a Spiritu transfiguran sinens valet persona consecrata fines angusta-
rum cupiditatum humanarum dilatare eodemque tempore altas rationes 
cuiusque hominis eiusque historiae percipere, ultra omnes aspectus magis 
visibiles verum saepius secundarios. Innumerabiles hodie oriuntur provoca
tiones variis ex culturis, quae sunt loca nova et antehac plerumque a con
secratis hominibus frequentata quibuscum necesse est frugiferas excolere 
coniunctionis rationes, animo quidem vigilantis censurae sed etiam confi-

Cfr Propositio 36. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 4 7 5 

dentis curae erga eos qui difficultates operum mentis proprias superare stu
dent, praesertim cum, datis aetatis nostrae quaestionibus omnino novis, 
oportet ad novas analyses et syntheses procedere.241 Novorum locorum seria 
et efficiens evangelizatio, in quibus cultus humanus perficitur traditur que, 
compleri haud potest sine actuosa adiutrici opera laicorum ibidem versantium. 

In communicationis socialis provincia praesentes 

99. Quemadmodum praeteritis temporibus noverant personae consecra
tae se omnibus rationibus committere evangelizationis ministerio, ingeniose 
difficultatem vincentes, ita hodie novo quodam modo eas sollicitat ipsa ne
cessitas Evangelii testificandi per communicationis socialis instrumenta. 
Iam sumpserunt sibi eadem haec instrumenta potestatem res diffundendi 
per totum cosmum adhibitis artificiis valentissimis, quibus omnis attingi 
potest orbis particula. Quotiens maxime sui ex Instituti charismate in hac 
operantur regione consecrati homines, officio tenentur ut amplam cognitio
nem sibi adipiscantur sermonis ipsius horum instrumentorum proprii, ut de 
Christo efficaciter alioqui valeant nostri temporis homines, quorum « gau
dium et spes, luctus et angor » 2 4 2 ab iis enucleentur, sicque pariter societati 
aedificandae conducere valeant in qua ad Deum peregrinantes omnes fra
tres se esse percipiant sororesque. 

Vigilandum nihilominus est de errato horum instrumentorum usu prop
ter miram persuadendi potentiam qua utuntur. Decet minime tegere diffi
cultates quae hinc in ipsam defluere possunt consecratam vitam; illuminato 
potius iudicio necesse est occurratur illis.243 Ecclesiae responsio est in primis 
institutoria: illuc enim spectat ut modus rectae intellegentiae virium dyna-
micarum nec non intenta aestimatio ethica divulgationum foveantur, sicut 
et acceptio sanarum consuetudinum in iis fruendis.244 Hoc in educandi opere, 
quod prudentes receptores communicatoresque peritos conformare debet, 
invitantur personae consecratae ut suam subiungant propriam testificatio
nemde omnium rerum visibilium relativa indole, dum fratres adiuvant ad 

2 4 1 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium 
et spes, 5. 

242 Ibid., 1. 
2 4 3 Cfr CONGREGATIO PRO INSTITUTIS VITAE CONSECRATAE ET SOCIETATIBUS VITAE APOSTOLICAE, 

Instr. La vita fraterna in comunità « Congregava nos in unum Christi amor » (2 Februarii 
1 9 9 4 ) , 3 4 : Città del Vaticano 1 9 9 4 , pp. 4 2 - 4 3 . 

2 4 4 Cfr IOANNES PAULUS P P . II , Nuntius ob XXVIII diem communicationis socialis ( 2 4 Ia
nuarii 1 9 9 4 ) : L'Osservatore Romano, 2 4 - 2 5 Ianuarii 1 9 9 4 , p. 4. 
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eas secundum Dei consilium recte iudicandas pariterque etiam ut liberentur 
a captatione rapaci spectaculi huius mundi transeuntis (cfr 1 Cor 7, 31). 

Omnis conatus hac in regione nova et tanti momenti sustentandus est 
ut Christi Evangelium etiam per haec recentiora instrumenta resonet. Ad 
adiutricem suam praestandam operam parata esse oportet varia Instituta 
viribus opibus hominibus conferendis, ut variis in socialium communicatio
num provinciis communia impleantur cogit ata., Praeterea consecratae perso
nae, praesertim saecularium Institutorum sodales, suum libentes adiungant 
ministerium, pro datis pastoralibus occasionibus, etiam ad religiosam forma
tionem eorum qui praesunt et qui utuntur communicationibus socialibus 
publicis vel privatis, ut ex altera parte damna fugiantur quae vitiatus in
strumentorum usus importat, ex altera vero excellentior divulgationum spe
cies adiuvetur, nuntia disseminando legem moralem observantia humanis
que christianis bonis opulenta. 

IV. COLLOQUIO CUM OMNIBUS STUDENTES 

Christianorum deservientes unitati 

100. Ad Patrem directa a Christo ante Passionem precatio ut discipuli 
discipulaeque in unitate permanerent (cfr Io 17, 21-23), in Ecclesiae preci
bus actionibusque etiam nunc perseverat. Quo modo ad vitam consecratam 
vocati se non implicari sentire possunt? Disiunctionis vulnus quod inter 
christifideles adhuc exsistit atque ipsa necessitas precandi et operandi ut 
omnium christianorum unitas propellatur in Synodo maxime notata sunt. 
Acutus oecumenicus sensus in consecratis hominibus et mulieribus etiam 
conscientia incenditur apud alias Ecclesias et christianas Communitates ec
clesiales servari et florere monachismum, prout in Ecclesiis Orientalibus fit, 
aut consiliorum evangelicorum professionem renovari, quemadmodum in 
Anglicana Communione accidit nec non in Reformationis Communitatibus. 

Intimum vitae consecratae vinculum cum oecumenismi causa collustra
vit Synodus nec non prementem necessitatem intentions hac in re testifica
tionis. Si enim oecumenismi anima est precatio atque conversio,248 nihil du
bii est quin vitae consecratae Instituta nec non apostolicae vitae Societates 
peculiari teneantur officio hoc opus agendi. Postulatur idcirco vehementer